АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.05.2022
	№
	91

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района
от 30.12.2020 № 282

В соответствии с пунктом 1.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 25.11.2020№ 241а «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области» администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 30.12.2020 № 282 «Об утверждении программы «Развитие культуры» на 2021 – 2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Котельничского района от 11.02.2021 № 19, от 24.03.2021                  № 41, от 15.04.2021 № 62, от 08.07.2021 № 111, от 13.10.2021 № 187, от 29.10.2021 № 207, от 07.12.2021 № 237, от 30.12.2021 № 271, от 15.02.2022 № 24, от 22.03.2022 № 49, от 14.04.2022 № 77).
1.1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы Котельничского района Кировской области «Развитие культуры» на 2021-2024 годы. Раздел «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Музей истории крестьянства имени А.М. Ронжина»;
Муниципальное казенное учреждение культуры «Котельничская районная центральная библиотека имени А.Г. Гребнева»;
Муниципальное казенное учреждение культуры «Вятский центр русской культуры»;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Спицынская детская школа искусств»

».
1.2. Внести изменения в приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы». Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Задача: развитие библиотечного дела

	Количество экземпляров книжного фонда библиотек
	тыс. экземпляров
	41,4
	150,3
	153,0
	156,0
	158,0
	160,0

	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2017 года
	процент
	-
	-
	104%
	106%
	109%
	115%

»

1.3. Внести изменения в приложение № 2 к муниципальной программе «Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы». Добавить следующий показатель:
«
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2017 года
	значение показателя определяется согласно данным статистической отчетности (6-НК)

»
	1.4. Внести изменения в приложение № 3 к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры». Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	Развитие культуры
	ВСЕГО

	16 120,89
	14 892,07
	13 904,34
	13 756,54
	58 673,84

	федеральный бюджет
	61,04
	59,88
	355,08
	569,88
	1  045,88

	областной бюджет
	769,37
	203,82
	3,82
	3,82
	980,83

	местный бюджет
	15 290,48
	14 628,37
	13 545,44
	13 182,84
	56 647,13

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Отдельное мероприятие  "Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации государственной программы Кировской области «Развитие культуры"
	ВСЕГО

	64,9
	64,35
	64,34
	64,34
	257,93

	федеральный бюджет
	61,04
	59,88
	59,88
	59,88
	240,68

	областной бюджет
	3,21
	3,82
	3,82
	3,82
	14,67

	местный бюджет
	0,65
	0,65
	0,64
	0,64
	2,58

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации района Гайдук О.В.

Глава Котельничского района

С.А. Кудреватых

image1.wmf